
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.10.2021.                                              sēdes protokols Nr.14, 46.p.  

LĒMUMS Nr. 312 

Par dalību atklātā projektu konkursā  

„Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja Aizkraukles Interešu izglītības centra jaunatnes lietu 

speciālistes L.Kriškijānes priekšlikumu ar lūgumu atbalstīt Aizkraukles Interešu izglītības centra 

dalību Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras organizētajā atklātā projektu konkursā 

“Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”.  

Aizkraukles Interešu izglītības centrs ir izstrādājis atklāta projektu konkursa „Atbalsts 

jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” projekta “Jaunatnes politikas projekts” pieteikumu. 

Projekta mērķis ir stiprināt jaunatnes jomu jaunizveidotajā Aizkraukles novadā, veidojot jauniešiem 

dziļāku izpratni par jaunatnes politiku un jauniešu līdzdalības iespējām lēmumu pieņemšanas 

procesos. Izvērtējot esošo situāciju jaunizveidotajā Aizkraukles novadā, tika konstatēts, ka jauniešu 

izpratne par jauniešu līdzdalību lēmumu pieņemšanā ir atšķirīga, tikai daļai jauniešu ir bijusi 

saskarsme ar jaunatnes politiku. Tā pat tika noskaidrots, ka  tāds rīks kā Jauniešu dome, kas 

nodrošinātu jauniešu interešu pārstāvniecību un vajadzību aizstāvību, piedāvātu dažādu jautājumu 

risinājumus no jauniešu skatupunkta, sagatavojot priekšlikumus Aizkraukles novada domei, 

darbojās tikai Aizkrauklē, tāpēc pēc Administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas, ir jāmaina 

Aizkraukles novada Jauniešu domes nolikums, paredzot, ka Jauniešu domē tiek pārstāvēti visu 

jaunizveidotā Aizkraukles novada apvienību un pagasta jaunieši.  

Projektu īstenojot, tiek plānoti vairāki aktivitāšu bloki: stiprināt jaunatnes darbinieku 

sadarbību; nodrošināt jaunatnes darbinieku  kompetenču pilnveidi darbam ar jauniešiem ar 

ierobežotām iespējām; veidota izpratne par jaunatnes politiku un jauniešu līdzdalības iespējām 

lēmumu pieņemšanas procesos; izveidota Aizkraukles novada Jauniešu dome; nodrošināta jauniešu 

un Aizkraukles novada lēmējvaras tikšanās un kopīga jaunatnes politikas plānošana; kā arī īstenotas 

dažāda veida aktivitātes jauniešu ar ierobežotām iespējām pašapziņas celšanai, kā arī zināšanu un 

kompetenču pilnveidi.   

Plānotais projekta īstenošanas laiks ir no 2021.gada 6.decembra līdz 2022. gada 1.novembrim. 

Projekta budžeta apmērs ir 7 000,00 EUR (septiņi tūkstoši euro, 00 centi).  

Projekta ieviešanai nav nepieciešams priekšfinansējums. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.10.2021. 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Didzis BĒRZIŅŠ, Mārtiņš 

DAĢIS, Uldis DZĒRVE, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, 

Aigars LUKSS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, 

Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE,  Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), "Pret" 

– nav,  "Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

1. Piedalīties atklātā projektu konkursā „Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”.  

2. Projekta apstiprināšanas gadījumā, tā ieviešanai, atvērt kontu Valsts kasē. 



2 

 

3. Par projekta atbildīgo noteikt Aizkraukles Interešu izglītības centra jaunatnes lietu speciālisti 

Līgu KRIŠKIJĀNI. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 


